П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        Дело №5-232/2022

УИД 16MSO118-01-2022-001055-53

06 июня 2022 года.                                                             г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 ст. 15.6 КоАП РФ в отношении Вацкова О.В., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л:

Вацков О.В., являясь директором <ИСКЛЮЧЕНО> не обеспечил представление документов по требованию №<ИСКЛЮЧЕНО> о предоставлении документов (информации) в налоговый орган по месту учета. Срок предоставления документов в соответствии с п. 2 ст. 93.1 НК РФ в течение 10 дней со дня получения требования; требование получено <ИСКЛЮЧЕНО>, срок предоставления документов по требованию не позднее <ИСКЛЮЧЕНО>.
В суд Вацков О.В. не явился, извещен надлежащим образом, просил о рассмотрении дела в его отсутствии; представил возражение, указав, что <ИСКЛЮЧЕНО>  он был уволен по собственному желанию с должности директора, о требованиях налоговой службы не было известно и исполнитель требование он не мог. Суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствии.
В качестве доказательств по делу в суд представлены: протокол об административном правонарушении в отношении Вацкова О.В. по части 1 ст. 15.6 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО>, требование №<ИСКЛЮЧЕНО> о предоставлении документов (информации) в налоговый орган по месту учета; копия квитанции о приеме требования; сведения о должностном лице.

Суд считает, что Вацков О.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.6 КоАП РФ, поскольку он не представил в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленные в установленном порядке документы и (или) иных сведения, необходимые для осуществления налогового контроля.
Доводы Вацкова О.В. о том, что поскольку он <ИСКЛЮЧЕНО>  был уволен по собственному желанию с должности директора, о требованиях налоговой службы известно ему не было и исполнитель требование он не мог, суд не принимает.

Согласно квитанции о приеме электронного документа, требование   №<ИСКЛЮЧЕНО>  о предоставлении документов (информации) в налоговый орган принято Вацковым О.А. <ИСКЛЮЧЕНО>. В соответствии с информацией, представленной начальником инспекции, руководителем <ИСКЛЮЧЕНО> в период с <ИСКЛЮЧЕНО> являлся Вацков О.В. Информацию в налоговый орган следовало предоставить до <ИСКЛЮЧЕНО>.

С учетом характера совершения правонарушения, личности                     Вацкова О.В.,  суд считаем возможным определить ему наказание  в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 15.6, 29.10 КоАП РФ,   суд
П О С Т А Н О В И Л :

Вацкова О.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 15.6 КоАП РФ.

На Вацкова О.В. наложить административный штраф в размере 400 (четыреста)  рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа:

 Реквизиты для оплаты штрафа:

 Штраф необходимо оплатить в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

 получатель - УФК  по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан);

КПП 165501001   ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

 Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079

КБК 73111601153010006140          УИН 0318690900000000028681884

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд РТ в течение 10 суток через мирового судью.

  мировой судья:                                                     Голенковская О.А.